

# Teatret Møllen og Æ Teater tager hul på sønderjysk musikforestilling

*Åltins Koldt i København* og *En Goij Mand Som Dæ*. Det er titlerne på nogle af de sange, der arbejdes med i den sønderjyske teaterkoncert "Omve'n hjemve". En forestilling, baseret på sangerinden Rikke Thomsens debutalbum. Teaterkoncerten skabes i et samarbejde mellem Teatret Møllen og Æ Teater. Forberedelserne har stået på længe, men i denne uge kunne det kunstneriske hold omsider tage hul på de første rigtige prøver - til stor glæde for blandt andre Linnea Fabricius og Thea Kastberg, der står bag projekteatret Æ Teater.



"Vi har glædet os så meget. Vi har været heldige at fået samlet et enormt kompetent hold af mennesker til den her forestilling. Der er mange gode idéer og en masse kreativitet at gå i kast med, så vi er ikke i tvivl om, at det bliver et festfyrværkeri i prøvelokalet og senere på scenen," lyder det fra Linnea Fabricius og Thea Kastberg.

"Omve'n hjemve" handler blandt andet om det sønderjyske sprog og de lokale unges overvejelser, når de på et tidspunkt skal beslutte sig for, om de vil blive i landsdelen eller måske søge til storbyerne. På scenen medvirker skuespillerne Linnea Fabricius, Thea Kastberg og Anne Blomsgård. Forestillingen instrueres af Rasmus Ask, og musiker Johannes Smed iscenesætter og skaber forestillingens musikalske univers. "Omve'n hjemve" har premiere den 22. april.

"Det er en forestilling, der på mange måder peger ind i noget, vi har arbejdet med før på Teatret Møllen; det sønderjyske sprog, vores egne historie og lokale traditioner og skikke. Derfor var det også helt oplagt, at Møllen skulle være en del af den her forestilling, da Æ Teater kom og foreslog et samarbejde, og så vil vi også gerne være med til at understøtte et spirende miljø inden for dansk professionel scenekunst," siger Møllens teaterchef, Nikolaj Mineka.

*"Omve'n hjemve" er støttet af A. P. Møller Fonden, Grænseforeningen - Alving Fonden, BHJ-Fonden, Dansk Skuespillerforbunds Produktions-støttemidler, Konsul George Jorck og Hustru Emma Jorck's Fond, Nordea-Fonden, Statens Kunstfond, Det Sønderjyske Kulturkoordinationsudvalg og Kultursamvirket, Haderslev Kommune.*

---

## For nærmere information kontakt:

PR og kommunikationsmedarbejder hos Teatret Møllen  
Steffen Lomholt Pedersen, tlf. 25 56 09 46, [pr@teatretmoellen.dk](mailto:pr@teatretmoellen.dk)

